
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Tandartspraktijk Twello B.V. 17-05-2018
 5

Tandartspraktijk Twello B.V. is opgericht op 4 november 2015. 17-05-2018
 5

Het uitoefenen van een tandartspraktijk 17-05-2018
 5

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 447.324,00 € -36.070,00 € 434.592,00

Bovengenoemde cijfers zijn gebaseerd op een tussentijds rapport tot en met 
september 2016.

17-05-2018
 5

Verslagnummer 5
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.05/17/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000010493:F001
Datum uitspraak 17-01-2017

R-C mr. Schippers
Curator Mr. R. Klein



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

6 17-05-2018
 5

€ 101.084,37 17-05-2018
 5

van
17-11-2017

t/m
17-5-2018

17-05-2018
 5

Verslagperiode Bestede uren

5 22,50 uur

totaal 22,50 uur

Totaal bestede uren 157,1 uur. 17-05-2018
 5



Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Tandartspraktijk Twello B.V. is Van 
Heel Mondzorg Holding B.V.
Van deze laatste vennootschap is H.A.J.M. van Heel enig aandeelhouder en 
bestuurder.

17-05-2018
 5

Er lopen meerdere procedures, onder meer met de voormalig eigenaar van 
de praktijk alsmede met een leverancier.

17-05-2018
 5

De curator heeft de verzekeringsmaatschappij(en) in kennis gesteld van het 
faillissement. De bestuurder van Tandartspraktijk Twello B.V. heeft de curator 
toegezegd voor betaling van de (achterstallige) verzekeringspremie zorg te 
dragen.

17-05-2018
 5

Tandartspraktijk Twello B.V. huurde de praktijkruimte van de Coöperatieve 
Rabobank U.A. De curator heeft deze huurovereenkomst op 23 januari 2017 
opgezegd.

17-05-2018
 5

Op 11 januari 2017 heeft een aantal personeelsleden het faillissement van 
Tandartspraktijk Twello B.V. aangevraagd als gevolg van achterstallige 
salarisbetalingen. Vervolgens heeft de rechtbank Gelderland op 17 januari 
2017 het faillissement uitgesproken. De bestuurder van Tandartspraktijk 
Twello B.V. heeft aangegeven overvallen te zijn door de 
faillissementsaanvraag en nog voldoende perspectief te zien. De verliezen 
zouden zijn veroorzaakt door aanloopproblemen in verband met de 
overname van de praktijk.

17-05-2018
 5



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden
6

17-05-2018
 5

Personeelsleden
6

17-05-2018
 5

Datum Aantal Toelichting

31-1-2017 6

totaal 6

De curator alle werknemers geïnformeerd over het faillissement van 
Tandartspraktijk Twello B.V.
Verslag 1:
Na daartoe toestemming te hebben verkregen van de rechter-commissaris 
heeft de curator op 23 januari 2017 alle werknemers van Tandartspraktijk 
Twello B.V. ontslag aangezegd. Op 31 januari 2017 heeft de curator een 
bijeenkomst georganiseerd voor het personeel waarbij het UWV aanwezig 
was om uitvoering te geven aan de loongarantieregeling. Ook was er voor de 
werknemers gelegenheid om vragen te stellen aan het UWV. Verder heeft de 
curator diverse keren contact gehad met de werknemers.

Bestede tijd in verslagperiode: 0 uur.

17-05-2018
 5

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 17-05-2018
 5

n.v.t. 17-05-2018
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

zie bijlage 1 bij verslag nr. 1 € 77.000,00

totaal € 77.000,00 € 0,00

Voor een overzicht van de bedrijfsmiddelen zoals deze aanwezig zijn in de 
tandartspraktijk in Twello verw ijst de curator naar bijlage 1.

Daarnaast stond er een aantal bedrijfsmiddelen van Tandartspraktijk Twello 
B.V. in een tandartspraktijk in Den Bosch. Deze praktijk is ontruimd omdat er 
niet aan de huurverplichtingen werd voldaan. De bedrijfsmiddelen van deze 
praktijk (inclusief de roerende zaken die in eigendom toebehoren aan 
Tandartspraktijk Twello B.V.) staan in opslag. 

Daarnaast heeft Tandartspraktijk Twello B.V. een overeenkomst gesloten met 
betrekking tot de aanschaf van een Volvo V60. Op dit moment wordt 
onderzocht welke partij eigendomsrechten op deze auto kan doen claimen 
(leverancier òf leasemaatschappij/financier òf Tandartspraktijk Twello B.V.)

17-05-2018
 5

De curator zal de ontvangen opbrengst van de bodemzaken op grond van 
het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw reserveren in verband met het voorrecht 
van de fiscus ingevolge artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet.

17-05-2018
 5

Verslag 1:
Zie tevens onder doorstart. 

Daarnaast heeft de curator de nodige werkzaamheden verricht teneinde te 
achterhalen waar een deel van de activa (die aanvankelijk in een 
tandartspraktijk in Den Bosch stonden) zijn gebleven. De curator is in overleg 
getreden met de partij die de activa heeft (laten) verw ijderen en heeft zich 
op het standpunt gesteld dat een deel van deze activa in eigendom 
toebehoren aan Tandartspraktijk Twello B.V., waarmee voorkomen is dat 
deze partij de betreffende zaken heeft uitgewonnen.

Verslag 2:
De curator heeft de afgelopen periode nader onderzoek verricht naar de 
eigendomsrechten op de Volvo en daarover veelvuldig overleg gevoerd met 

17-05-2018
 5



de leasemaatschappij, de dealer en de financierende bank. De 
leasemaatschappij en de dealer hebben zich inmiddels tot een advocaat 
gewend waarmee eveneens gecommuniceerd is en overleg heeft 
plaatsgevonden. De Rabobank heeft zich op het standpunt gesteld dat zij 
een pandrecht heeft op (het voorwaardelijk eigendomsrecht van) de Volvo. 
De curator verwacht dat in de komende verslagperiode duidelijk wordt of er 
ten aanzien van de Volvo een minnelijke oplossing gevonden kan worden.

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang en de aard van de 
activa die in de opslag staat. Verder heeft de curator overleg gevoerd met 
een aantal geïnteresseerde partijen.

Tandartspraktijk Twello B.V. heeft in het verleden een microscoop gekocht die 
volgens de betreffende leverancier nooit geleverd is. De betreffende 
leverancier heeft vooralsnog geweigerd de microscoop af te geven. De 
curator verricht nader onderzoek met betrekking tot de eigendomsrechten op 
deze microscoop.

Verslag 3:
De curator heeft de afgelopen verslagperiode veelvuldig overleg gehad met 
de dealer, de leasemaatschappij en Rabobank omtrent de eigendomsrechten 
op de Volvo. Partijen zijn na langdurige onderhandelingen tot 
overeenstemming gekomen waarbij de dealer de Volvo zal verkopen. De 
rechter-commissaris heeft toestemming gegeven voor het sluiten van de 
schikkingsovereenkomst. Naar verwachting zal de boedel een uitkering 
ontvangen van ongeveer € 6.000,-. De precieze opbrengst is afhankelijk van 
de opbrengst die wordt gerealiseerd in verband met de verkoop van de 
Volvo.

Er bevinden zich nog een tweetal behandelstoelen die in opslag staan. Deze 
stoelen zijn verpand aan De Lage Landen Financial Services B.V. (thans Rabo 
Lease B.V.). De boedel heeft Rabo Lease B.V. een redelijke termijn gesteld 
om tot uitoefening van haar pandrecht over te gaan. Gelet op het feit dat 
Rabo Lease B.V. niet binnen de gestelde termijn tot uitoefening van haar 
pandrechten is overgegaan, heeft de boedel de tandartsstoelen opgeëist en 
is de curator voornemens om de tandartsstoelen overeenkomstig het 
bepaalde in artikel 101 of 176 Fw te verkopen. De verkoop wordt bemoeilijkt 
omdat de tandartsstoelen in bewaring staan en gedemonteerd zijn en de 
bewaarder een vordering op de boedel pretendeert te hebben. De boedel 
heeft het standpunt ingenomen dat de bewaarder geen retentierecht kan 
uitoefenen en heeft de bewaarder en een andere partij (die in een eerder 
stadium interesse heeft getoond) in de gelegenheid gesteld om een bieding 
uit te brengen. De curator is in afwachting van deze biedingen.

De curator heeft nader onderzoek verricht naar de eigendomsrechten op de 
microscoop en in dat kader kennis genomen van het standpunt van de 
leverancier. De curator heeft de leverancier gevraagd om haar standpunt 
nader te onderbouwen en inzicht te geven in de waarde van de betreffende 
microscoop. Nadat de curator deze informatie heeft ontvangen zal de boedel 
een definitief standpunt innemen.

Verslag 4:
De Volvo is inmiddels verkocht en de boedel heeft uit de verkoopopbrengst 
een bedrag van € 6.000,- ontvangen.

De bewaarder heeft de afgifte van de stoelen geweigerd. Inmiddels is de 
curator gebleken dat de persoon die de stoelen in bewaring heeft gegeven 
de stoelen (zonder toestemming van de boedel) geveild heeft waarbij een 



Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

opbrengst gerealiseerd zou zijn van € 10.000,-. De boedel had voor de 
stoelen een aanzienlijk hogere opbrengst kunnen realiseren. De boedel zal 
de komende periode een standpunt innemen en zo nodig 
(rechts)maatregelen treffen.

De afgelopen verslagperiode heeft correspondentie plaatsgevonden met de 
advocaat van de leverancier en inmiddels de nodige stukken ontvangen. De 
leverancier heeft voorgesteld om de kwestie te schikken waarbij zij de 
microscoop behoudt en de leverancier haar vordering zal intrekken. De 
curator heeft een en ander in onderzoek en zal in de komende 
verslagperiode een standpunt innemen.

Verslag 5:
Wat de stoelen betreft is en blijft de curator van mening dat deze stoelen op 
onrechtmatige w ijze zijn vervreemd en de betreffende persoon zich ten 
onrechte op de opbrengst heeft verhaald. De curator heeft nog geen 
oplossing bereikt met de betreffende persoon. 

De curator heeft de afgelopen verslagperiode diverse voorstellen gedaan om 
tot een minnelijke regeling te komen met (de advocaat van) de leverancier. 
Tot op heden is het echter nog niet mogelijk gebleken om tot 
overeenstemming te komen. 

Bestede tijd in verslagperiode 11,6 uur.

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

tandtechnische benodigdheden

totaal € 0,00 € 0,00

Verslag 1:
De curator heeft een doorstart gerealiseerd waarbij de bedrijfsmiddelen en 
de voorraden die zich in Twello bevonden voor een bedrag van € 77.000,- 
zijn verkocht aan Tandheelkunde Op Maat B.V.

De curator is met de Coöperatieve Rabobank U.A. en De Lage Landen 
Financial Services B.V. een boedelbijdrage overeengekomen van tien procent 
exclusief BTW over de opbrengst van de aan deze partijen verpanden zaken 
voor zover deze zaken zich in de tandartspraktijk in Twello bevinden.

17-05-2018
 5

Zie onder doorstart. 17-05-2018
 5



Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

immateriële activa € 20.000,00

totaal € 20.000,00 € 0,00

Tandartspraktijk Twello B.V. is eigenaar van diverse immateriële activa 
(waaronder de gevoerde handelsnaam, het patiëntenbestand, de knowhow, 
administratie etc.).

17-05-2018
 5

Zie onder doorstart. 17-05-2018
 5

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Verslag 1:
Tussen Tandartspraktijk Twello B.V. en Famed B.V. is een 
factoringovereenkomst gesloten op basis waarvan Famed B.V. (tegen een 
bepaalde vergoeding) de facturen van Tandartspraktijk Twello B.V. voldeed 
en Tandartspraktijk Twello B.V. haar vorderingen op derden overdroeg aan 
Famed B.V. 
Famed B.V. heeft op 24 januari 2017 de factoringovereenkomst opgezegd en 
de curator bericht er naar te streven om binnen een jaar een eindafrekening 
op te stellen. 

Famed B.V. heeft aangegeven dat er (mogelijk) een aantal bedragen onjuist 
en onterecht gedeclareerd zijn, op grond waarvan Famed B.V. (mogelijk) een 
vordering heeft op Tandartspraktijk Twello B.V.

17-05-2018
 5

5. Bank/Zekerheden



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

€ 99.753,57

De Coöperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering ingediend van € 
99.753,57 + p.m.

De Lage Landen Financial Services B.V. heeft een vordering in het 
faillissement ingediend van € 221.478,13.

17-05-2018
 5

Tandartspraktijk Twello B.V. had met een tweetal leasemaatschappijen 
overeenkomsten gesloten omtrent de lease van twee voertuigen. Daarbij is 
het ten aanzien van één van deze overeenkomsten de vraag of er 
daadwerkelijk sprake is van een leaseovereenkomst.

17-05-2018
 5

De Lage Landen Financial Services B.V. heeft een eerste pandrecht verkregen 
op een aantal specifiek aangeduide roerende zaken. Op deze zaken is ten 
behoeve van de Coöperatieve Rabobank U.A. een tweede pandrecht 
gevestigd. 

Verder heeft de Coöperatieve Rabobank U.A. een eerste pandrecht op:

- inventaris;
- voorraden;
- transportmiddelen;
- vorderingen.

17-05-2018
 5

De Coöperatieve Rabobank U.A. en De Lage Landen Financial Services B.V. 
zijn separatist.

17-05-2018
 5

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 17-05-2018
 5



Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator is met de Coöperatieve Rabobank U.A. en De Lage Landen 
Financial Services B.V. een boedelbijdrage overeengekomen van tien procent 
exclusief BTW over de opbrengst van de aan deze partijen verpande zaken 
voor zover deze zaken zich in de tandartspraktijk in Twello bevinden en voor 
zover de curator de opbrengst van deze zaken niet onder zich dient te 
houden op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw.

17-05-2018
 5

verslag 1:
De curator heeft de financierings- en zekerheidsstukken bestudeerd alsmede 
de (als zodanig genoemde) leaseovereenkomsten en diverse keren overleg 
gehad met de betreffende partijen.

Op 27 januari 2017 heeft de curator de rechtbank verzocht een 
afkoelingsperiode te gelasten, welk verzoek de rechtbank op diezelfde datum 
heeft toegestaan.

Verslag 2:
Zoals hiervoor weergegeven heeft de curator veelvuldig overleg gevoerd met 
de leverancier, de leasemaatschappij en de Rabobank omtrent de 
eigendoms-/zekerheidsrechten op de Volvo. De standpunten ten aanzien van 
de Volvo zijn door de diverse betrokkenen schriftelijk uiteengezet.
De curator heeft de Rabobank een termijn gegeven om tot uitoefening van 
haar (eventuele) pandrecht over te gaan. De curator verwacht dat de 
komende verslagperiode duidelijk wordt of er ten aanzien van de Volvo een 
minnelijke oplossing gevonden kan worden.

Een gedeelte van de activa van Tandartspraktijk Twello bevindt zich in 
opslag. De pandhouder en de curator hebben geen overeenstemming 
kunnen bereiken over een boedelbijdrage in verband met de verkoop van de 
activa op basis waarvan de pandhouder heeft besloten zelf de executie ter 
hand te nemen. Daarnaast heeft de curator veelvuldig contact gehad met de 
partij namens w ie de ontruiming heeft plaatsgevonden en die aanspraak 
maakt op betaling van kosten. De curator heeft onderzoek verricht of en in 
hoeverre deze partij nog rechten kan doen gelden op de betreffende activa 
die in eigendom toebehoort aan Tandartspraktijk Twello B.v. De curator heeft 
de pandhouder een termijn gegeven om tot uitw inning van haar pandrecht 
over te gaan.

Tandartspraktijk Twello B.V. heeft in het verleden een microscoop gekocht die 
volgens de betreffende leverancier nooit geleverd is. De betreffende 
leverancier heeft vooralsnog geweigerd de microscoop af te geven. De 
curator verricht nader onderzoek met betrekking tot de eigendomsrechten op 
deze microscoop en de (eventuele) rechten die de leverancier daarop zou 
kunnen doen gelden.

De curator heeft verder contact gehad met een leverancier die onder 
eigendomsvoorbehoud kasten had geleverd. De curator heeft de rechten van 
deze leverancier erkend. In de koopovereenkomst met de doorstartende 
partij was een voorziening opgenomen in geval zou blijken dat deze partij 
rechtsgeldig aanspraak zou kunnen maken op de eigendomsrechten. De 
curator heeft op basis hiervan een bedrag van € 6.660,- overgemaakt aan de 
doorstartende partij.

17-05-2018
 5



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Verslag 3:
In verband met de discussie omtrent de eigendomsrechten op de Volvo heeft 
de curator de Rabobank een termijn gesteld ex artikel 58 lid 1 Fw en heeft er 
aanvullend overleg plaatsgevonden. Uiteindelijk hebben alle belanghebbende 
partijen een regeling getroffen zoals vermeld onder Activa.

Verslag 5:
De curator heeft de afgelopen verslagperiode overleg gehad met de 
Rabobank omtrent de afw ikkeling van de zekerheden en de verdeling van de 
opbrengsten.

Bestede tijd in verslagperiode 1,6 uur.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de praktijk open gelaten tot en met 20 januari 2017 
teneinde de mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken. Toen duidelijk 
werd dat de bestuurder van Tandartspraktijk Twello B.V. bepaalde 
toezeggingen niet was nagekomen en duidelijk werd dat Famed B.V. de 
betalingen zou opschorten, heeft de curator zich genoodzaakt gezien om de 
praktijk te sluiten.

17-05-2018
 5

Niet van toepassing. 17-05-2018
 5

Verslag 1:
De curator heeft de praktijk open gelaten tot en met 20 januari 2017 
teneinde de mogelijkheden van een doorstart te onderzoeken. Toen duidelijk 
werd dat de bestuurder van Tandartspraktijk Twello B.V. bepaalde 
toezeggingen niet was nagekomen en duidelijk werd dat Famed B.V. de 
betalingen zou opschorten, heeft de curator zich genoodzaakt gezien om de 
praktijk te sluiten.

17-05-2018
 5

Doorstarten onderneming

De curator heeft op 15 februari 2017 een doorstart gerealiseerd, waarbij de 
curator de onderneming van Tandartspraktijk Twello B.V. heeft verkocht aan 
Tandzorg Op Maat B.V.

17-05-2018
 5



Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie hetgeen staat vermeld onder Werkzaamheden. 17-05-2018
 5

€ 97.000,00

€ 77.000,- voor de inventaris en de voorraden en € 20.000,- voor de 
immateriële activa.

17-05-2018
 5

€ 5.000,00

De doorstartende partij heeft een boedelbijdrage voldaan van € 5.000,-.

17-05-2018
 5



Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Verslag 1:
De curator is diverse keren op locatie aanwezig geweest teneinde zich een 
beeld te kunnen vormen van de onderneming en de daartoe behorende 
activa. Ook heeft de curator de activa laten taxeren.

Meerdere partijen hebben de curator laten weten interesse te hebben in een 
doorstart van de praktijk. Ook heeft de curator zelf een aantal partijen 
benaderd of zij mogelijk interesse hadden in een overname. 

In het kader van de doorstart heeft de curator een bidbook opgesteld waarin 
allerlei vertrouwelijke documenten zijn opgenomen die voor geïnteresseerde 
partijen van belang zijn om een bod uit te brengen. 

De curator heeft veelvuldig contact gehad met partijen die aangaven 
interesse te hebben in een doorstart c.q. overname van de activa. 
Uiteindelijk heeft de curator, nadat de geïnteresseerde partijen een 
geheimhoudingsovereenkomst hadden ondertekend, hen het bidbook doen 
toekomen. Het betreft een tiental partijen.

In de biedingsbrief heeft de curator uiteengezet welke activa hij te koop 
aanbood en onder welke voorwaarden hij bereid was om de overeenkomst 
te sluiten. De curator heeft diverse keren (telefonisch) contact gehad met de 
geïnteresseerde partijen. Daarnaast heeft de curator de geïnteresseerde 
partijen – die dit wensten – gelegenheid geboden om de activa te bekijken. 

De curator heeft uiteindelijk 5 biedingen ontvangen, deze beoordeeld en 
hierover overleg gevoerd met Coöp. Rabobank U.A. en de Lage Landen 
Financial Services B.V. Verder heeft de curator bemiddeld bij de 
totstandkoming van een (nieuwe) huurovereenkomst. Na toestemming van 
de rechter-commissaris heeft de curator een doorstart gerealiseerd en 
daartoe een overeenkomst opgesteld. 

De curator heeft diverse werkzaamheden verricht in het kader van de 
bereikte doorstart.

Verslag 2:
De afgelopen verslagperiode heeft de curator de nodige werkzaamheden 
verricht in verband met de gerealiseerde doorstart. Zo is er veelvuldig 
overleg geweest met het personeel en de doorstartende partij over tal van 
lopende zaken.

Verslag 5:
De curator heeft de afgelopen verslagperiode overleg gehad met de 
doorstartende partij.

Bestede tijd verslagperiode 0,1 uur.

17-05-2018
 5

7. Rechtmatigheid



Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 17-05-2018
 5

Tandartspraktijk Twello B.V. is op 3 november 2015 opgericht en heeft nog 
geen jaarrekeningen gedeponeerd.

17-05-2018
 5

Gezien de omvang (zie artikel 396, lid 1 van Boek 2 Burgerlijk Wetboek) is de 
vennootschap niet controleplichtig, om welke reden geen 
accountantscontrole heeft plaatsgevonden.

17-05-2018
 5

Aan voldaan. 17-05-2018
 5

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

17-05-2018
 5

Paulianeus handelen

In onderzoek.

17-05-2018
 5

In onderzoek. 17-05-2018
 5



Werkzaamheden rechtmatigheid

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Verslag 1:
Er zijn diverse partijen die de curator benaderd hebben over 
rechtmatigheidskwesties. De curator heeft met deze partijen gesproken en 
summierlijk onderzoek verricht.

Verslag 2:
De curator heeft de afgelopen verslagperiode nader onderzoek verricht 
omtrent de rechtmatigheidsaspecten. In dat kader heeft de curator de 
(beschikbare) administratie bestudeerd en overleg gevoerd met de 
bestuurder en de diverse personeelsleden alsmede met andere partijen.

Verslag 4:
De curator heeft overleg gevoerd met de (gemachtigde van de) partij die de 
betreffende tandartsstoelen in bewaring heeft gegeven.

Verslag 5:
De curator heeft de afgelopen verslagperiode de administratie bestudeerd. 

Bestede tijd verslagperiode: 5,1 uur.

17-05-2018
 5

8. Crediteuren

€ 37.163,85

De Rabobank heeft een vordering ingediend voor een bedrag van € 
11.987,55 m.b.t. huur over de boedelperiode. De boedelvordering van het 
UWV bedraagt € 25.176,30.

17-05-2018
 5

€ 45.369,34 17-05-2018
 5

€ 29.375,17 17-05-2018
 5

€ 5.504,49

SRK Rechtsbijstand m.b.t. pensioenpremie oud-medewerker

17-05-2018
 5



Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

35 17-05-2018
 5

€ 520.204,69 17-05-2018
 5

Nog niet bekend. 17-05-2018
 5

De curator heeft contact gehad met een aantal crediteuren, o.a. de 
belastingdienst, de ingediende vorderingen beoordeeld en geplaatst op de 
diverse crediteurenlijsten.

Bestede tijd in verslagperiode 2,1 uur.

17-05-2018
 5

9. Procedures

Er liepen meerdere procedures, onder meer met de voormalig eigenaar van 
de praktijk alsmede met een leverancier.
Deze procedures zijn inmiddels, nu sprake is van faillissement, doorgehaald.

17-05-2018
 5

n.v.t. 17-05-2018
 5

n.v.t. 17-05-2018
 5

n.v.t. 17-05-2018
 5



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal trachten de discussie met de partij die de tandartsstoelen 
heeft verkocht af te w ikkelen en tot een regeling te komen, dan wel tot een 
oordeel te komen of het wenselijk is om rechtsmaatregelen te treffen. 
Hetzelfde geldt met betrekking tot de partij die eigendomsrechten op de 
microscoop claimt. Tevens zal de curator onderzoek verrichten naar de 
rechtmatigheidsaspecten.

17-05-2018
 5

Nog niet bekend. 17-05-2018
 5

17-11-2018 17-05-2018 
 5

Bestede tijd in verslagperiode 2 uur. 17-05-2018
 5


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


